N° 142/2025
MUNICIPAL

DISPENSA N° 031/2023.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO

08/08/2025
2025ANO

""s

/CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
(V CNPJ/MF N°. 61.074.175/0001-38

Valor: R$ 4.756,87 (quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e 
oitenta e sete centavos)
Vigência: ATÉ 21 DE AGOSTO DE 2026

Prefeitura Municipal de Arataca 
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

DE

OBJETO: 2o TERMO ADITIVO para renovação do 
CONTRATO, SUPRESSÃO DO VALOR E REAJUSTE DA APÓLICE

[...]

Renovação do Contrato, Supressão 
do Valor e Reajuste da Apólice 2143000150331.

> DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
08 DE AGOSTO DE 2025.

> UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

> EMPRESA CONTRATADA:
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
CNPJ: 61.074.175/0001-38

> VALOR: R$ 4.756,87 (quatro mil, setecentos e cinquenta e seis 
reais e oitenta e sete centavos)

PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 

CNPJ N° 13.658.158/0001-03

LICITAÇÕES

> OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SEGURO TOTAL PARA OS VEÍCULOS FIORINO 
ENDURANCE AMBULANCIA, MASTER LIHI AMBULANCIA E FIAT

[...]

dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras, Parecer dos Atuários 
Independentes e do Relatório do Comitê de Auditoria, referentes ao Exercício Social findo em 31 de 
dezembro de 2024; (ii) aprovar a destinação do lucro líquido apurado no Exercício Social findo em 
31/12/2024, no valor total de R$ 272.150.362,90 (duzentos e setenta e dois milhões, cento e 
cinquenta mil, trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos) da seguinte forma, (a) R$ 
13.607.518,14 (treze milhões, seiscentos e sete mil, quinhentos e dezoito reais e quatorze centavos) 
para Reserva Legal, nos termos do art. 193 da Lei das Sociedades por Ações; (b) R$ 64.635.711,19 
(sessenta e quatro milhões, seiscentos e trinta e cinco mil, setecentos e onze reais e dezenove 
centavos) a título de distribuição de dividendos mínimos obrigatórios à acionista da Companhia, os 
quais serão pagos até 30/06/2025; (c) R$ 193.907.133,57 (cento e noventa e tres milhões, 
novecentos e sete mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos) para Reserva de 
Investimentos, (iii) aprovar nos termos do art. 7, inciso IV do seu Estatuto Social, conforme 
orientação de voto do Conselho de Administração da Holding MAPFRE Brasil Participações S/A em 
reunião realizada em 27/03/2025, a remuneração global dos Diretores da Companhia, incluindo-se 
os benefícios de qualquer natureza e verbas de representação, para o Exercício Social de 2025 em 
R$ 17.190.395,93 (dezessete milhões, cento e noventa mil, trezentos e noventa e cinco reais e 
noventa e três centavos), (iv) ratificar a remuneração paga aos administradores pela Companhia no 
exercício social de 2024. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi suspensa a sessão 
pelo tempo necessário à lavratura da presente ata, que, depois de lida e achada conforme, foi